
DEL SETTORE "Ufficio Agricoltura"

ADOTTATA DAL DIRIGENTE

Data 23/04/2021N. 338 del Reg.

CITTA' DI GROTTAGLIE
Provincia di Taranto

********
DETERMINAZIONE

SERVIZIO: UFFICIO AGRICOLTURA

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER PRESTAZIONE DI LAVORO AUTONOMO 
OCCASIONALE PER L'APICOLTORE SIG ROSARIO ATTANASI RECUPERO SCIAMI DI 
API IN VIA XXV LUGLIO NEI PRESSI DELLA SCUOLA DON MILANO

FIRMATO
IL RESPONSABILE DI SERVIZIO

DOTT.SSA MEO ADA

Redatta da:  Magazzino Pasquale

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell 'art. 20 del "Codice dell'amministrazione 
digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE NR. 338 DEL 23/04/2021 DEL SETTORE Ufficio Agricoltura

Premesso:  

che il Dirigente Scolastico dell’Istituto  di istruzione superiore “Don Milani -  Pertini”,

sito in Grottaglie alla via XXV Luglio n. 89,  ha segnalato, per le vie brevi,  la presenza

di  una  famiglia  di  api   su  uno  degli  alberi  piantati  di  fronte  alla  sua  scuola,  sul

marciapiede sottostante il Convento dei Paolotti;

che  le api ,  per l’elevato contributo che danno all’agricoltura, sono insetti protetti e

devono essere recuperate da apicoltori;

che per  il  recupero del  suddetto alveare è  stato chiesto l’intervento dell’apicoltore

Attanasi  Rosario,   residente  in  Grottaglie   alla  via  Degli  Ulivi  n.  59,  c.f.

TTNRSR74R19E205Q,  già soggetto abilitato dalla ASL Servizio Veterinario e iscritto

nel vigente Elenco comunale degli  apicoltori per affidamenti di recupero sciami di api

approvato con Determina n. 448/2020;

che il suddetto apicoltore ha   effettuato con perizia e celerità il recupero dello sciame

di  api  appoggiatosi   su  uno  degli  alberi   piantati   sul  marciapiede  sottostante  il

Convento dei Paolotti,  di fronte all’Istituto scolastico  Don Milani – Pertini;

Tutto quanto sopra premesso;

 Vista la  Ricevuta per prestazione occasionale esente da IVA ai sensi dell’art.  5 DPR n.

633/1972  dell’importo  lordo  di  €  100,00,  acquisita  agli  atti  dell’Ente  il  22.4.2021   con

protocollo  n. 11939, presentata dall’apicoltore Attanasi, sopra generalizzato, per l’intervento

di recupero api eseguito in via XXV Luglio nelle ore pomeridiane di  martedì 20 aprile 2021;

Visti gli allegati  alla predetta Ricevuta di seguito elencati:

� dichiarazione della  situazione reddituale  in  relazione al  superamento del  limite  di

reddito annuo di € 5.000 (€uro cinquemila/00);

� della dichiarazione in attuazione dell’art. 3 della legge 136/2010, sui riferimenti del

conto corrente bancario dedicato;

Vista la   L.R.  n.  45 del  14.11.2014  “Norme per la tutela,  la valorizzazione e lo

sviluppo sostenibile dell’apicoltura” che riconosce l’apicoltura quale attività utile a

garantire l’impollinazione naturale e a proteggere la biodiversità dell’ape domestica

“Apis  mellifera”,   in  particolare  della  sottospecie  ligustica  e  delle  popolazioni

autoctone locali;

Vista la delibera di G.M. n. 262 del 23/09/2020 – esecutiva ai sensi di legge – con la quale

sono  stati  individuati  i  Responsabili  dei  Servizi  con  attribuzione  agli  stessi  dei  compiti

gestionali;

Acquisito,   ai sensi dell’art. 183 – settimo comma – del T.U. approvato con D.Lgs. n. 267

del 18/08/2000, il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

DETERMINA



DETERMINAZIONE NR. 338 DEL 23/04/2021 DEL SETTORE Ufficio Agricoltura

Per quanto indicato in premessa:

1. Di impegnare la somma  di € 100,00 – onnicomprensiva -  sul capitolo PEG 6350 art.

3 voce Interventi di bonifica insetti vari, annualità 2021 del B.P. 2020/2022;

2. Di emettere mandato di pagamento di  100 euro, a lordo della ritenuta fiscale di

acconto,   a  mezzo   bonifico  bancario  su  conto  presso  Poste  Italiane  codice   IBAN:

IT48Y0760115800001014332033, a saldo della  Ricevuta di pagamento per prestazione

occasionale,  emessa  dall’apicoltore Attanasi  Rosario,  c.f.  TTNRSR74R19E205Q,

residente in Grottaglie alla via Degli Ulivi nc.  59,    per l’intervento di recupero di api

eseguito su uno degli alberi  piantati  sul marciapiede sottostante il Convento dei Paolotti,

di fronte all’Istituto scolastico  di istruzione superiore “Don Milani -  Pertini”,  nelle ore

pomeridiane di  martedì 20 aprile 2021 – CIG Z2F317A7CB;

3.  Di assumere impegno di spesa di € € 8,50 sul  capitolo PEG  1227 voce IRAP vari

servizi  e  interventi,  annualità   2021  del  B.P.  2020/2022,   ed  emettere  mandato  di

pagamento di pari importo in favore della Regione Puglia a titolo di Imposta regionale

sulle attività produttive;

4.  Di  partecipare la presente determinazione, contestualmente alla sua pubblicazione

all’Albo Pretorio, al Sig. Sindaco e al Sig. Segretario Generale;

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza

amministrativa sarà pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per quindici giorni consecutivi

e produce i suoi effetti sin dal primo giorno di pubblicazione.


		2021-04-23T09:28:48+0200
	MEO ADDOLORATA




